
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 16 del 03/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA NAMIRIAL 
SPA PER ATTIVAZIONE DI UNA CASELLA DI POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICARTA PER IL COMANDO DI PM
CIG:ZDE30CAAEF

Determinazione del Responsabile dell’Area n 20  del 25/02/2021
Il Responsabile del  Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il D.L. n.  69 del 21/9/2013,  convertito  con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, n. 98; 

VISTO in  particolare,  l'art.   20,  comma  5 quater,  del  citato decreto-legge n. 69 del 2013, 
convertito,  con  modificazioni,  dalla legge n. 98 del 2013, ai sensi del quale  con  decreto  del 
Ministro  dell'interno,  sono   disciplinate  le   procedure  per  la  notificazione  dei  verbali  di 
accertamento delle violazioni del codice della strada, tramite posta elettronica certificata; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  11  febbraio   2005,  n.  68,   e   successive 
modificazioni,  recante  disposizioni  per  la notificazione degli atti amministrativi mediante PEC; 

VISTO il decreto legislativo 7  marzo  2005,  n.  82  e  successive modificazioni recante il Codice  
dell'amministrazione digitale; 

VISTO il  decreto  legislativo  30  aprile  1992 n.285,  e  successive  modificazioni,  concernente  il 
Nuovo codice della strada;

DATO ATTO  che, attivando una casella pec dedicata, è possibile effettuare un controllo massivo 
degli  indirizzi  PEC  di  imprese  e  professionisti  accedendo  al  sito  dell’Indice  Nazionale  degli 
Indirizzi di Posta Elettronica Certificata (INI-PEC);  

RITENUTO opportuno  procedere all’attivazione di una  casella di Posta Elettronica Certificata per 
il Comando di PM al fine di velocizzare il lavoro di ricerca degli indirizzi pec;

Pagina 1/3



VISTO  l’art.  1  commi 502 e  503 della  legge  di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente  recita” 
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L. 
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente 
tramite  strumenti  telematici  (strumenti  Consip,  strumento  telematico  della  centrale  regionale  di 
riferimento,altro  mercato elettronico della  SA) vale ora per importi  tra i  1.000 euro e la soglia 
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio 
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending 
Review del 2012….”;
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

VISTO che  la  suddetta  fornitura  per  l’esiguità  della  somma  e  per  la  tipologia  del  lavoro  è 
riconducibile alla fattispecie di cui al c. 2, lett. a dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, e  quindi, mediante 
affidamento diretto;

VISTO il regolamento comunale per i lavori e forniture dei servizi;

VISTO il modulo della Namirial SpA che prevede per l’attivazione della casella di PEC da 2 giga 
un costo annuo di € 25,00 più IVA per un totale di € 30,50;

CONSIDERATO che la ditta Namirial SpA ha già attivato per il Comune di Cinisi, il servizio di  
posta elettronica certificata istituzionale;
VISTO il DURC prot. INAIL n. 26087351, acquisito dal sottoscritto e allegato alla presente; 

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli ee.ll. è differito al 31/03/2021;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è 
autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31/03/2021;

PRESO ATTO del  C.I.G n.  ZDE30CAAEF attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art. 3, Legge 13/08/2010 n. 136 e successive 
modifiche);

PROPONE

DI AFFIDARE l’incarico per l’attivazione di una casella di posta elettronica certificata da due giga 
del Comando di Polizia Municipale alla ditta Namirial SpA  via Caduti sul Lavoro, 4 Senigallia, 
p:iva: 02046570426,  per l’importo di  € 30,50 iva compresa; 
DI  IMPEGNARE  E  IMPUTARE   l’importo  complessivo  di  €  30,50 alla  missione  3.1.1.3 

capitolo 1268, del bilancio  2020/2022, anno 2021;

DI DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è esigibile entro il 31/12/2021;

Il Responsabile del procedimento

           Isp di PM Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 

Pagina 2/3



 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazioni 
abituali  tra il medesimo e gli  amministratori,  soci e dipendenti  della società  destinataria del 
presente provvedimento.

 Dà  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

   Il Comandante di P.M.
         Istr. Dir. Chirco Tommaso  

Cinisi,  03/03/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	Determinazione del Responsabile dell’Area n 20 del 25/02/2021


